

DZIENNIK ŁÓDZKI

Przyjęcie z okazji święta państwowego DRW

Z okazji XXIII rocznicy powstania Demokratycznej Republiki Wietnamu ambasador tego kraju w Polsce - Truong Thi Ut wyjął w poniedziałek przyjęcie w Warszawie.

25 rocznica śmierci Janka Krasickiego

W poniedziałek, w 25 rocznicę bohaterskiej śmierci Janka Krasickiego - organizatora i przywódcy Związku Walki Młodych delegacja ZMS i ZMW złożyła na jego grobie na Cmentarzu Powązkowskim wieńce i wiązanek kwiatów.

Wicepremier Fr. Waniolka udał się do KRL-D



1 bm. odleciała do Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej delegacja rządowa z wicepremierem F. Waniolką na czele.
Na zdjęciu: wicepremiera Wa niolka zęgnają pracownicy ambasady KRL-D na lotnisku Okęcie.
CAF - Matyszewski - telefoto

Liczba ofiar: ponad 15 tys. osób

Katastrofalne trzęsienie ziemi w Iranie

Tragiczne trzęsienie ziemi, które w ostatnich 24 godzinach nawiedziło w Iranie okręg Chorasan, przybrało katastrofalne rozmiary. Według relacji świadków, którzy przybyli w poniedziałek do Teheranu, po przebiegu helikoptera nad dotkniętym trzęsieniem ziemi rejonem Chorasan liczący ofiar dwóch wsłrząsów podziemnych w sobotę i niedzielę wy nosi 15.000, a być może nawet 20.000. Co chwila bowiem, w różnych zakątkach odległych dolin, odciętych od głównych szlaków, odkrywa się grupy całkowicie zniszczonych domów. Oczekuje się więc - pisze Agencja France Presse - że w najbliższych godzinach bilans tragicznego katastrofy wzrośnie jeszcze bardziej.

W poniedziałek w południe rozpoczął się w Iranie "narodowy dzień żałoby i modłów publicznych" dla uczczenia pamięci tysięcy ofiar katastrofy. Radiostacje irańskie przesyłały emisje muzyki lekkiej i przekazują wyłącznie informacje oraz transmisje o charakterze religijnym. Cesa-

Pedagogom - sukcesów w pracy, uczniom - samych piątek

Uroczyste otwarcie roku szkolnego ★ Ogólnolódzkie w Technikum i Zasadniczej Szkole Budowlanej ★ Wojewódzkie - w Kutnie

Ogólnolódzkie rozpoczęcie roku szkolnego odbyło się w Technikum i Zasadniczej Szkole Budowlanej nr 2 przy ul. Siemiradzkiego 4/8. Nowe lokum tej szkoły powstało w ciągu jednego roku. Budowniczymi - Łódzkie Przedsiębiorstwa Mieszkaniowego nr 1 - oddali do użytku kompleks budynków na rok przed terminem. Pomogła również sama młodzież, która w czynie przedziadkowym ofiarowała 4,5 tys. godz. pracy społecznej.

W uroczystościach przekazała szkołę uczestniczyli: I sekretarz KŁ PZPR J. Spychalski, sekretarz KŁ PZPR H. Rejniak, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak wraz z członkami Prezydium. Tradycyjnie przedziadkowo wstępnie dokonał J. Spychalski.

W Zasadniczej Szkole Budowlanej nr 2 oraz w technikum uczyć się będzie w tym roku szkolnym ponad 900 uczniów, w tym kilkadziesiąt dziewcząt w dwóch klasach dla malarzy. Młodzież pochodzi nie tylko z Łodzi i woj. łódzkiego, ale także z województw lubelskiego i kieleckiego. Do ich dyspozycji oddano wygodne urządzenia internet z 430 miejscami. Drugi internat powstanie w najbliższym czasie.

Wojewódzkie uroczystości, związane z inauguracją roku szkolnego 1968/69, odbyły się wczoraj w Kutnie, z udziałem I sekretarza KW PZPR - S. Jedryszczaka, wiceprzewodniczącego Prez. WRN - W. Fibakiewicza oraz I sekretarza ambasady ZSRR w Polsce - A. Orzeszki. Przybyła także delegacja z miasta Gagarin leżącego na zaprzyjaźnionej z naszym województwem ziemi smoleńskiej: siostra pierwszego kosmonauty płk Jurija Gagarina - Z. A. Brujewicz, nauczycielka z tamtejszej szkoły - T. F. Simiejna oraz I sekretarz KM KPZR - A. Kolesnikow.

Uroczystość inauguracji roku szkolnego, połączona z przekazaniem do użytku nowej szkoły, odbyła się w poniedziałek w Kutnie, w nowym budynku Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Mechanicznej, która otrzymała imię pierwszego bohatera kosmosu - Jurija Gagarina. Aktu otwarcia szkoły dokonał wiceprzewodniczący Prez. WRN - W. Fibakiewicz. I sekretarz KW PZPR - S. Jedryszczak odsłonił

Wymurowana na budynku szkolnym tablica pamiątkowa. Nowy budynek szkoły otrzymała w dniu wczorajszym także młodzież wsi Pniewo w powiecie kutnowskim. W uroczystości otwarcia nowego obiektu szkolnego uczestniczyli także przedstawiciele władz wojewódzkich z I sekretarzem KW PZPR S. Jedryszczakiem i wiceprzewodniczącym Prez. WRN - W. Fibakiewiczem.

ZE ŚWIATA

Agencja Reutersa donosi z Santo Domingo, że w poniedziałek, po proklamowaniu tam strajku kierowców komunikacji miejskiej, aresztowano ponad 100 osób, w tym przywódcę partii opozycyjnej oraz kierownictwo związków zawodowych. Kierowcy domagali się zniesienia ustawy rządowej, ograniczającej dochody ludności.

Wśród aresztowanych znajduje się sekretarz generalny opozycyjnej domłkańskiej partii rewolucyjnej - Rafael Gamundi.

Protest Kambodży

W opublikowanej 2 bm. nocie rząd Kambodży wyraża kategorię protest przeciwko USA i władzom sajsjońskim przeciwko naruszeniu przestępczości powietrznej Kambodży przez samoloty amerykańskie i sajsjońskie w dniach 6, 8, 9 i 12 lipca br.

Twierdzenia Stanów Zjednoczonych, jakoby na terytorium Kambodży istniały "obozowiska ćwiczebne, arsenały i składy" południowowietnamskich sił państwowych, są czystą fantazją - stwierdza rząd Kambodży w swej nocie.

Głównym tematem dnia, w poniedziałek, 2 września, były wyniki i decyzje personalne plenum KC KPCz. W dalszym ciągu w sprawie normalizacji życia w CSRS.

Dalszy krok na drodze do normalizacji życia w CSRS

Decyzje personalne Plenum KC KPCz - tematem dnia

- ★ Federalizacja - jedno z głównych zadań
- ★ Rok szkolny rozpoczęty we wszystkich szkołach podstawowych i średnich

Jedną z nich dotyczy aprobaty wyników rozmów moskiewskich. Odrębna rezolucja dotyczy odroczenia terminu XIV Zjazdu KPCz, który miał się rozpocząć 9 września. Nowy termin XIV nadzwyczajnego zjazdu partii nie został ustalony. Plenum postanowiło utworzyć specjalną komisję Komitetu Centralnego pod przewodnictwem J. Szpaczka, której zadaniem będzie przygotowanie propozycji w sprawie zwolnienia Zjazdu Komunistycznej Partii Czech. Komitet Centralny KPCz dokooptował do swojego składu siedmiu dotychczasowych zastępców członków KC oraz kilkunastu delegatów wybranych na nadzwyczajny Zjazd KPCz. Kilku działaczy ustąpiło z Komitetu Centralnego, z Prezydium Komitetu Centralnego i z Sekretariatu KC. Powszechną uwagę zwraca fakt dużej liczby odejść z Prezydium KPCz - odpowiednio: Biura Politycznego.

Do Sekretariatu Komitetu Centralnego, któremu przewodniczył A. Dubczek, doooptowano J. Szpaczka, L. Kowalczyka oraz J. Sekere,

Z Wietnamu pld. Ciężkie walki w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej

W Wietnamie pld. walki z amerykańskim agresorem nie słabną. W niedzielę oraz w poniedziałek toczyły się one w rejonie wybrzeża środkowego w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej oraz w pobliżu granicy z Kambodżą. Na froncie wschodnim głównym obiektem ataków sił narodoswyzwoleńczych jest w dalszym ciągu gigantyczna baza amerykańska Da Nang. W poniedziałek walki toczyły się na przedpolu miasta, gdzie partyzanci atakowali fortyfikacje broniące przez piechotę amerykańską. Artyleria sił państwowych ostrzelała rakietami strategiczne punkty miasta Da Nang, a w szczególności centrum bazy oraz port wojenny, na który spadło co najmniej 6 rakiet. Według niekompletnych doniesień ze źródeł amerykańskich 10 żołnierzy nieprzyjacielskich zostało zabitych, a 50 ciężko rannych.

Jednocześnie partyzanci atakowali ugrupowania amerykańskie w rejonie miasta Tam Ky, 60 km na południe od Da Nang.

Na froncie północnym w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej toczyły się ciężkie walki. Koncentrowały się one głównie w rejonie zlikwidowanej bazy amerykańskiej Khe Sanh. W rejon ten Amerykanie rzucili do walki oddziały niechętnie zmilitaryzowanej. Według Agencji France Presse w początkowej fazie walki Amerykanie stracili 18 żołnierzy.

W rejonie starożytnej stolicy cesarskiej, Hue, partyzanci w dalszym ciągu prowadzą działania zaczepne przeciwko ugrupowaniom wojsk amerykańskich i reżimowych. Patriotyci stosują głównie taktykę ognia nekającego ostrzeliwując ważne obiekty wojskowe przy pomocy rakiet i moździerzey.

Tunezja wycofała się z sesji Rady Ligi Arabskiej

Tunezja wycofała się w poniedziałek z udziału w sesji Rady Ligi Arabskiej, której posiedzenie odbywa się obecnie w Kairze. Decyzją ta została powzięta przez delegację tunezyjską, na czele której stoi ambasador Tarek Sahabani, na tle różnic w ocenie sytuacji na Bliskim Wschodzie między delegacją tunezyjską a pozostałymi delegacjami krajów arabskich.

Spotkanie Makarios - Paweł VI

Prezydent Cypru, Makarios, zakończył dwudniową wizytę w Rzymie, podczas której złożył wizytę papieżowi. Makarios udał się w poniedziałek do Aten.

W niedzielę prezydent Cypru arcybiskup Makarios spotkał się w Rzymie z królem Grecji Konstantynem. Rozmowa między oboma politykami trwała około godziny. Po spotkaniu nie opublikowano żadnego komunikatu. Makarios wyraził zdecydowanie nadzieję, że Konstantyn będzie mógł wkrótce powrócić do Grecji.

Przygotowania do produkcji seryjnej nowego typu samochodu dostawczego

„Żuk“ obok „Morrisa” i „Hondy“

równawczych przeprowadzonych za granicą.

Lubelska wytwórnia znalazła trwałe miejsce na rynku międzynarodowej kooperacji przemysłowej samochodowych - dostarcza odlewki, kadłuby, elementy konstrukcyjne.

FSC uczestniczy w budowie „Fiata 125 P” i realizuje inwestycje, które uczynią tę wytwórnię głównym producentem kół samochodowych i ciągników.

Ponadto kontynuowane są przygotowania do wprowadzenia

